
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 51 del 11-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.51 DEL 11-06-2021.
======================================================================
Oggetto:  L.R.  18/1996  INTERVENTI  IN FAVORE DI PERSONE IN

CONDIZIONE DI DISABILITA'. RENDICONTO ANNO 2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di giugno, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 11-06-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIO-CULTURALI

OGGETTO: L.R. 18/1996 Interventi in favore di persone in condizione di
disabilità. Rendiconto anno 2020.

IL RESPONSABILE

Vista la Legge Regionale n. 18/1996 concernente "Promozione e coordinamento delle
politiche di intervento in favore delle persone handicappate", mediante la quale
vengono assegnati contributi ai Comuni, singoli ed associati ed alle Comunità montane,
per interventi a favore di persone portatrici di handicap, come specificato negli artt. 12,
13, 14, 16, 17, 20, 22, 24, della succitata Legge Regionale;

Dato atto che la Legge Regionale succitata avente per finalità la realizzazione della
piena integrazione delle persone in situazioni di handicap, così come definite dall'art. 3
della legge n. 104/92, promuove interventi, organizzando e coordinando servizi nei
seguenti settori:
a - prevenzione, diagnosi, cura e riabilitazione
b - integrazione sociale
c - integrazione scolastica e formazione professionale
d - inserimento lavorativo
e - mantenimento della persona nel proprio nucleo familiare e suo inserimento nel
normale ambiente di vita, favorendo gli interventi rivolti alla partecipazione alle attività
sociali, culturali, ricreative e sportive
f - informazione;

Vista la Legge regionale n. 28/2000;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 26/04/2021 con la quale vengono
individuati i criteri e le modalità di attuazione degli interventi in favore delle persone in
condizione di disabilità – anno 2021;

Visto il Decreto del dirigente del Servizio Politiche sociali e sport della Regione Marche
n. 127 del 29/04/2021 con la quale vengono definiti tempi e modalità per la
presentazione della rendicontazione e per la liquidazione dei contributi relativi agli
interventi in favore delle persone in condizione di disabilità – anno 2021;

Vista la comunicazione del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche del
06/05/2021 con la quale si indicano i tempi e le modalità per l’accesso al programma
informatico regionale per la rendicontazione degli interventi realizzati nell’annualità
2020;

Visti gli interventi propri dell'Ente e precisato che, relativamente ai progetti effettuati
dal Comune di Cossignano, si fa riferimento agli atti di seguito elencati e corrispondenti
a ciascun intervento:
1. Integrazione scolastica Scuola secondaria di secondo grado: determinazione del
responsabile dell'Area Economico-finanziaria ed amministrativa n. 89 del
13/09/2019 e delibera di Giunta del Commissario prefettizio n. 23 del 31/7/2020;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 51 del 11-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



2. Assistenza educativa: determinazione del responsabile dell'Area
Economico-finanziaria ed amministrativa n.  66 del 14/7/2020;

3. Tirocinio di inclusione sociale (DGR 593/2018) presso Ente pubblico:
determinazione del responsabile dell'Area Economico-finanziaria ed amministrativa n.
94 del 30/10/2018 e successivi atti di liquidazione;

Rilevato che gli utenti posseggono i requisiti previsti dalla normativa regionale vigente;

Dato atto, altresì, che per gli utenti per i quali si richiede il monte ore maggiorato,
l'Ente è in possesso di attestazione della situazione di gravità;

Atteso che dalla documentazione in possesso si rileva che sussistono i requisiti per
l'accesso al contributo regionale, che sono stati rispettati i criteri attuativi e che è stata
acquisita la documentazione prevista dalla vigente normativa e dalle disposizioni
regionali;

Dato atto che la documentazione relativa agli utenti è depositata agli atti di questo
Comune;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui alla
presente determinazione;

- di approvare il rendiconto degli interventi realizzati ai sensi della L.R. 18/1996 in
favore delle persone disabili anno 2021, per spese sostenute nell’anno 2020, Allegato A
alla presente determinazione “Scheda riepilogativa” degli interventi;

- di dichiarare che:

a) gli utenti posseggono i requisiti di cui al p.to 2 dell’Allegato A della D.G.R.
n.501/2021;

b) i singoli interventi finanziati e i relativi costi inseriti nel software nonché i dati
aggregati risultanti dalla "Scheda riepilogativa" corrispondono a quanto effettivamente
realizzato e sostenuto nell'annualità 2020;

- di dare atto che il presente rendiconto ha lo scopo di ottenere il finanziamento della
spesa da parte della Regione Marche, ai sensi della D.G.R. n. 501/2021;

- relativamente agli interventi inseriti nella Scheda riepilogativa, di richiamare i
precedenti atti con i quali sono stati assunti provvedimenti ed impegni di spesa, come
in premessa elencati;

- di inoltrare la presente, secondo le disposizioni impartite, al Comune di San Benedetto
del Tronto, capofila dell'Ambito territoriale sociale n. 21, ai fini della richiesta di

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 51 del 11-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



finanziamento.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA
       ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
                       Il Segretario com.le – dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell'Area
Economico-finanziaria e amministrativa
Il Segretario com.le – dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 51 del 11-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 11-06-21 e vi rimarrà fino al
26-06-21

Cossignano, lì 11-06-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 232             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 11-06-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 51 del 11-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


